ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0332/2019.                                                               Em, 18 de junho de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO  CAPINA DAS

RUAS DO BAIRRO RESERVA DO PERÓ.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando que seja realizada a capina nas ruas no Bairro Reserva do Peró.

Sala das Sessões, 18 de junho 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

    Praticamente todas as ruas do Bairro Reserva do Peró encontram-se com mato alto,

tomando conta das ruas e pistas, dificultando o ir e vir dos moradores do Bairro. Faz-se

necessário a capina constante.

Visando a qualidade de vida das famílias que ali residem e transitam, solicito a

aprovação da presente indicação aos nobres pares.